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دوئل متروی مشهد و لندن و روش جدید کلاهبرداری

�

  3.9     M   views�

از عجایب چین

ــای اخیر مربوط  یکی از ویدئو‌های پربازید روزه
است به یک هموطن که فیلمی از طبقه بیست و دوم 
ساختمانی که در آن ساکن است منتشر کرده و در آن 
می‌گوید: »من طبقه بیست‌و دوم هستم؛ اما وقتی 
دوربین رو می‌چرخونم اون‌قدر این‌جا ساختمون بلند 
هست انگار طبقه همکف هستم«. بعد هم دوربین را 
می‌چرخاند و می‌بینیم شهر در محاصره ساختمان‌های 
بلند است اما یک نکته جالب این است که در طبقه 
آخر همان ساختمان، یک ســازه سنتی وجــود دارد 
که نشان‌دهنده احترام چینی‌ها به سبک سنتی 

ساختمان‌سازی‌شان است.
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جدیدترین روش کلاهبرداری

ویدئوی کوتاهی که مربوط به یکی از برنامه‌های شبکه 
5 بود به‌شدت پربازدید شد. در این کلیپ می‌بینیم 
که پلیس هشدار می‌دهد در دام افرادی که مدعی 
هستند بیوه‌های میلیاردر درحــال مرگ هستند 
نیفتید. ماجرا از این قرار است که در دایرکت یا 
ایمیل‌هایی، عده‌ای ادعا می‌کنند بیوه یک میلیاردر 
هستند و ارقام بالایی به دلار و... به آن‌ها رسیده و 
می‌خواهند از طریق فرد دریافت کننده پیام به مردم 
کمک کنند و درصــدی را هم برای خود فرد درنظر 
می‌گیرند. این ارقام چنان بالاست که فرد متقاعد 
می‌شود و در اثر وسوسه در دام این نوع کلاهبرداری 

می‌افتد. درحالی‌که هدف گرفتن پول است و بس.
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چه لیگ عادلانه‌ای!

5 بازیکن گران شاغل در هرکدام از لیگ‌های معتبر 
اروپایی معرفی شدند؛ نکته بامزه درباره لیگ فرانسه 
این است که برخلاف کشورهای دیگر که 5 بازیکن 
کمابیش بین تیم‌های مختلف تقسیم شده‌اند، در 
5 بازیکن از پاریسن‌ژرمن هستند.  فرانسه هر 
کاربری در واکنش به این مقایسه‌ها نوشت: »البته 
فکر کنم اگه 10 بازیکن گرون فرانسه رو هم بررسی 
کنن بازم همه از پاریسن ژرمن باشن؛ چون تو همین 

5 تا تازه مسی، دوناروما و... نیستن«.
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املت‌های عمو حسن معروف شد

در روزهای اخیر ویدئو‌هایی از قهوه‌خانه عمو حسن در 
گرگان پربازدید شده که در آن می‌بینیم فردی به‌نام 
عموحسن در کافه محبوبش که حسابی مشتری دارد 
روی یک اجاق گاز کثیف املت‌هایی درست می‌کند 
که ادعا می‌شود خوشمزه هستند. البته شوخی‌های 
زیادی هم با این ویدئو و عموحسن عزیز شده. به‌طور 
مثال کاربری نوشت: »انبر دست ‎عموحسن رو می‌بینم 
حس می‌کنم می‌خواسته مکانیک بشه و پدر و مادرش 
گفتن تو آشپز شو و مکانیکی رو هم کنارش ادامه 
بده«. کاربر دیگری هم نوشت: »گاز عموحسن از بخت 

منم سیاه‌تره«.
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نی‌نی‌ها رو بردین چتربازی؟

تصاویر جالبی از یک مادر و فرزندان دوقلویش حین 
چتربازی منتشر شده که باعث شگفتی کاربران شده. 
در این تصاویر دو نوزاد را می‌بینیم که با ذوق و شوق 
در آسمان شناور هستند و با مادر چتربازی را تجربه 
می‌کنند. کاربری در واکنش به این تصاویر نوشت: 
»واقعیه؟ الان بچه‌ها ذوق می‌کنن اما چند سال دیگه 

تازه وحشت می‌کنن با دیدن این عکس‌ها«.
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کریس مبصر می‌شود

کریس رونالدو چند هفته‌ای است در لیگ عربستان 
گل نمی‌زند؛ تیمش هم نتیجه نمی‌گیرد. شاخصه 
بازی این تیم‌ها هم که وقت‌کشی است. با این اوصاف 
کریس اصلاً اعصاب ندارد؛ طوری که در بازی اخیر 
تیمش بازیکن حریف را بغل کرد؛ گذاشت روی ماشین 

حمل مصدوم، تا جلوی وقت‌کشی‌ها را بگیرد.
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فرغون یا متروی لندن؟

اما بشنوید از یک کاربر که با لهجه شیرین مشهدی 
درحال بیان ویژگی‌های متروی لندن است و کلیپش 
پربازدید شده. او در این ویدئو می‌گوید: »ای خط 
فرغونه لندنه تا مترو... صندلیا ره نیگا کنِن... متروی 
مشهد ره سوار مِرن حال کنن، ای فرغون کوجا؟ متروی 
مشهد کوجا!« کاربری در واکنش به این ویدئو نوشت: 
»آفرین به این هموطن مشهدی که اون جا هم به یاد 
شهرش هست و به‌جای خودتخریبی، از نکات مثبت 

مشهد نسبت به لندن می گه، خوشم اومد«.  

والنتینا ترشکوا         اولین زن در فضا
ملیت: روسی

60سال پیش در شانزدهم ژوئن »والنتینا ترشکوا« توانست 
رویای رفتن به فضا را به عنوان اولین زن جهان به واقعیت 
تبدیل‌کند. این سفر بعد از پــرواز »یــوری گاگارین« به فضا 
به عنوان اولین فضانورد مــرد، اتفاق‌افتاد. ماموریت این 
70ســاعــت طول‌کشید و در  ــی در فضا  کیهان‌نورد روس
این مدت 48بــار به دور زمین چرخید. او در همین مدت 
کوتاه آزمایش‌های زیادی روی خود انجام داد و داده‌های 
ارزشمندی را درباره تاثیر بی‌وزنی در فضا بر زنان تهیه‌ کرد. 

ترشکوا در زمان پرتاب به فضا 26ساله بود.

پگی ویتسون          فرمانده کهنه‌کار
ملیت: آمریکایی

رکورد بیشترین اقامت در فضا و انتخاب به عنوان اولین فرمانده 
زن ایستگاه بین‌المللی از افتخاراتی‌ است که »پگی ویتسون« 
در کارنامه‌فضانوردی خود دارد. ویتسون طی سه ماموریت 
665روز را در فضا گذرانده‌ و در بسیاری از ماموریت‌های ناسا 
شرکت کرده‌است. او یک زیست‌شیمی‌دان است که در سال 
1986 به ناسا ملحق شد و بعد از 16سال توانست برای اولین 
بار از ایستگاه فضایی بین‌المللی بازدیدکند. همچنین ویتسون 

پر سن‌و‌سال‌ترین زنی‌ است که به فضا رفته. 

کالپانا چاولا          یک سرنوشت هندی
ملیت: هندی

هندی‌تبار بود و بعد از نقل‌مکان به آمریکا برای تحقق رویای 
سفر به فضا درس‌خواند و تلاش‌کرد. »کالپانا چاولا«توانست از 
میان بیش از یک میلیارد هموطنش اولین زن هندی باشد که به 
فضا می‌رود. 26سال پیش او برای اولین بار به عنوان فضانورد و 
مهندس با شاتل فضایی کلمبیا به فضا سفر کرد و کنترل بازوی 
روباتیک این فضاپیما را برعهده داشــت. کالپانا بار دیگر در 
سال ۲۰۰۳ با شاتل کلمبیا راهی فضا شد. این شاتل در زمان 
برگشت به زمین منفجر و پرونده زندگی کالپانا در 40سالگی 
بسته‌شد. یک سرنوشت غم‌انگیز درست مانند فیلم‌های هندی!

آنا فیشر          مامانِ فضانورد
ملیت: آمریکایی

زمانی که ناسا به »آنا فیشر« اعلام‌کرد که می‌خواهند او را به 
فضا بفرستند، باردار بود. فیشر دوست‌نداشت این موقعیت 
را از دست‌بدهد بنابراین بعد از به دنیاآوردن دخترش، یک 
دوره آموزشی 14روزه بسیار سخت را گذراند و سرانجام در 
یک ماموریت 7روزه در سال 1984 به فضا رفت. همین‌شد 
که به او عنوان اولین مادر در فضا را دادند. بعد از انفجار شاتل 
»چلنجر« تعداد زیــادی از برنامه‌های شاتل ناسا لغو شد و 
فیشر دوباره نتوانست در فضا به ماموریت برود. فیشر اکنون 
73ساله‌ است و با وجود بازنشستگی در سال 2017 قرار 

است در ماموریت‌های بعدی شاتل هم حضور داشته‌باشد.

چیاکی موکایی          از پزشکی به فضا
ملیت: ژاپنی

پزشکی انتخاب اول »چیاکی موکایی« بود و »فضانوردی« 
انتخاب سرنوشت‌ساز و مهم بعدی‌اش. او به عنوان اولین زن 
ژاپنی توانست زمین را ترک‌کند و در یک ماموریت فضایی 
در  را  چندمنظوره‌ای  آزمایش‌های  موکایی  شرکت‌کند. 
محیط با جاذبه بسیارکم برای مطالعه سالمندی در فضا در 
دستورکار خود قرار داد. همچنین حضور او در دو سفر فضایی 
در سال‌های 1993 و 1998به او این امکان را داد تا در پروژه 

ارسال تلسکوپ فضایی هابل شرکت‌کند.

می جمیسون          اولین زن سیاهپوست
ملیت:آفریقایی-آمریکایی

190ساعت و 30دقیقه و 23ثانیه. این مدت زمانی ا‌ست 
که »می جمیسون« به عنوان اولین زن سیاهپوست در فضا 
سفر کرد. جمیسون ملیتی آفریقایی-آمریکایی دارد و در 
ابتدا پزشکی خوانده‌ بود اما بعد از منتقل‌شدن به کالیفرنیا 
تصمیم‌گرفت دوره‌های ارشد مهندسی را پشت‌ سر بگذارد و 
در برنامه آموزش فضانوردان ناسا شرکت‌کند. استعداد او در 
این زمینه درخشان بود و سرانجام در سال 1987میلادی از 
بین 2هزار متقاضی، برای اولین گروه 15نفره فضانوردان 

بعد از انفجار فضاپیمای »چلنجر« انتخاب شد و به فضا رفت.

یک ایرانی در فهرست انتظار 
ناسا اکنون، در حال برنامه‌ریزی برای فرودآوردن نخستین 
زن در ماه است و قصد دارد این کار را در نهایت تا 3سال دیگر 
به سرانجام برساند. ناسا برای این کار یک فهرست 9نفره هم 
دارد که در آن نام »یاسمین مقبلی« فضانورد ایرانی‌تبار هم 
به چشم می‌خورد. ناسا همچنین اعلام‌کرده‌است مقبلی در 
صورت قبولی در برنامه فضایی آرتمیس در آینده به مریخ هم 
فرستاده می‌شود. آرتمیس یک برنامه فضایی بین‌المللی‌ با 
هدف فرستادن انسان‌ها از جمله اولین فرد رنگین‌پوست به 
ماه است. مقبلی مادر یک دوقلو است و مدرک کارشناسی 
خود را در رشته هوا‌فضا از دانشگاه MIT گرفته. او به عنوان 
خلبان بیش از 150 ماموریت را انجام ‌داده‌اســت و از سال 
2017 به عنوان فضانورد ناسا انتخاب‌شد. همچنین او قرار 
است در هفتمین ماموریت اعزام فضاپیمای اسپیس ایکس 
وظیفه فرماندهی را برعهده‌بگیرد. این مأموریت قرار است 
در سال ۲۰۲۳ از مرکز فضایی کندی در فلوریدا انجام شود.

ناگفته‌نماند که نام یک زن ایرانی یعنی »انوشه انصاری« هم در 
فهرست زنانی ا‌ست که به فضا رفته‌اند؛ با این تفاوت که خانم 
انصاری فضانورد نبود و در حقیقت گردشگر فضایی محسوب 
می‌شد. او به عنوان اولین زن گردشگر فضایی در سال 2006 
به ایستگاه بین‌المللی فضایی پرتاب‌شد. 9 روز در فضا ماند 
و پس از بازگشت تصمیم‌گرفت در این زمینه تحصیل‌کند. 
انصاری چهارمین نفری است که در جهان هزینه سفر فضایی 

خود را پرداخته‌است. 

اولین فضانورد زن اهل عربستان چند روز دیگر به فضا می‌رود؛ به همین بهانه سراغ زنانی رفتیم 

که در ماموریت‌های فضایی حضور داشتند

ماموریت‌های فضایی توسط  زنان

وقتی »نیل آرمسترانگ« برای نخستین‌بار قدم روی ماه گذاشت، گفت: »این یک قدم کوچک برای انسان و یک جهش بزرگ برای 
بشر است.«. حالا بیش‌ از نیم‌قرن از آن روز می‌گذرد و خیلی چیزها تغییرکرده‌است. فناوری‌های فضایی پیشرفت‌های چشمگیری 
داشته‌است و سفر به فضا برای فضانوردان، به سختی گذشته نیست. ترکیب جامعه فضانوردی هم دیگر مثل قبل نیست و زنان 
فضانورد به این جمع اضافه‌شدند‌ و هر روز بیشتر می‌شوند. همان‌طور که قرار است »ریانه برناوی« 33ساله به عنوان اولین فضانورد 
زن عربستانی،10 روز دیگر یعنی 21ماه می  از مرکز فضایی »کندی« در ایالت فلوریدای آمریکا به فضا فرستاده ‌شود. به گفته ناسا، 
ماموریت او و همکارش »علی قرنی« در فضا 10 روز طول خواهد کشید. در این مطلب به معرفی زنانی که به فضا رفتند، می‌پردازیم. 

فهرستی که در ادامه می‌آوریم تنها گوشه‌ای از حضور زنان در ماموریت‌های تعیین‌شده است.

واتس‌اپ قابل اعتماد نیست؟
یکی از مهندسان ایرانی توئیتر اعلام کرده که 
وقتی خواب بوده، اپلیکیشن واتس‌اپ بدون 
اطلاع او از میکروفن موبایلش استفاده کرده؛ 

ماجرا چیست؟

یکی از مهندسان ایرانی توئیتر به نام »فــواد دبیری« 
در توئیتی اعلام کرد که وقتی خواب بوده، اپلیکیشن 
واتس‌اپ بدون اطلاع او از میکروفن موبایلش استفاده 
کرده است. وی همچنین تصویری از این مشکل را در 
توئیت خــود به اشــتــراک گذاشت که نشان می‌دهد 
واتــس‌اپ چندین‌بار در ساعات بامدادی از میکروفن 
استفاده کــرده اســت. البته این اولین بار نیست که از 
حفره‌های امنیتی واتس اپ   انتقاد   می‌‌شود. سال 2021، 
»پــاول دروف« مالک تلگرام در کانال شخصی خود که 
۶۵۰ هزار عضو داشــت، نوشت: »هکرها می‌توانند به 
تمام اطلاعات گوشی کاربران واتس اپ دسترسی داشته 
باشند«. گفته می‌شود تنها با یک ویدئوی مخرب یا 
تماس تلفنی از طریق واتس اپ هکرها می‌توانند به تمام 
اطلاعات شما دسترسی پیدا کنند اما ماجرای دسترسی 
مداوم واتس اپ به میکروفن گوشی کاربرانش چیست؟

ایلان ماسک: واتس‌اپ قابل اعتماد نیست   ▪
فواد دبیری، مهندس ایرانی‌ توئیتر، فردی بود که باگ 
واتس اپ را در معرض توجه قرار داد. دبیری که از گوشی 
پیکسل ۷ پرو استفاده می‌کند، می‌گوید واتس اپ در 
داشته  میکروفن دستگاهش دسترسی  به  پس‌زمینه 
است. واتس اپ که لقب پرکاربرترین پیام‌رسان دنیا را 
یدک می‌کشد، شامل باگی است که دسترسی مداوم به 
میکروفن گوشی را برای این اپلیکیشن امکان‌پذیر می‌کند، 
حتی در شرایطی که کاربر میکروفن را بسته است. ایلان 
ماسک در پاسخ به گزارش فواد دبیری نوشت: »واتس‌اپ 
قابل اعتماد نیست.« او پیشتر اعــام کــرده بــود که از 
طرفداران پیام‌رسان سیگنال است و عجیب نیست که نظر 
مثبتی راجع به این پیام‌رسان متعلق به متا نداشته باشد.

واتس‌اپ و گوگل چه می‌گویند؟   ▪
در واکنش به این اتفاق، واتس‌اپ در بیانیه‌ای در توئیتر 
اعــام کــرد که ایــن مشکل مربوط به انــدرویــد اســت و 
ــم این  ــاور داری ارتباطی به پیام‌رسان آن‌هــا نــدارد: »ب
مشکل باگی در اندروید است که به‌اشتباه این اطلاعات 
را در Privacy Dashboard نشان می‌دهد و از گوگل 
خواسته‌ایم تا این ایراد را بررسی کند و اقدامات اصلاحی 
ــادی دربــاره  را انجام دهــد.« گوگل فعلًا اطلاعات زی
علت بروز این خطا منتشر نکرده، اما تأیید کرده که 
مشغول بررسی این مشکل است. سخنگوی این شرکت 
می‌گوید: »از بروز این ایراد آگاهیم و با همکاری نزدیک 
با واتــس‌اپ به بررسی آن می‌پردازیم.« حدود یک ماه 
پیش، وب‌سایت WABetaInfo  از بروز این باگ خبر 
داد و مدعی شد که این »مثبت کــاذب« برای برخی از 
کاربران گوشی‌های پیکسل گوگل و محصولات گلکسی 
سامسونگ رخ داده است. هم اکنون مشخص نیست که 

این مشکل چه زمانی برطرف خواهد شد؟

احتمال کاهش محبوبیت واتس اپ   ▪
واتس اپ که بر اساس برخی برآورد‌ها حدود دو میلیارد 
ــع مشکل  کــاربــر دارد، فعلا هیچ راهــکــاری بـــرای رف
دسترسی به میکروفن ارائه نداده است. توئیت دبیری 
ــرده، قطعا  که بیش ‌از ۶۴ میلیون بــازدیــد دریــافــت ک
می‌تواند روی محبوبیت واتس اپ اثر منفی بگذارد؛ آن هم 
در دورانی که تلگرام با تمام توان در تلاش است کاربران 
واتس اپ را به سمت خودش بکشاند. در خور ذکر است که 
یک سال پیش محققان امنیتی مدعی شدند که از طریق 
بررسی داده‌های سیگنالی و زمان ارسال پیام‌ها در واتس 
اپ می‌توان موقعیت کاربران را کشف کرد. به گفته آن‌ها 
این روند چندان دقیق نیست و با محدودیت‌هایی همراه 
است؛ اما می‌توان تا ۸۰ درصد به داده‌هایی که از این 

طریق به دست می‌آید، اعتماد کرد.
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کشف حشره قاتلی که از چسب استفاده می‌کند
یک موجود کوچک جدید در استرالیا کشف شده که 

طعمه‌اش را با استفاده از نوعی چسب گیاهی به 
دام می‌اندازد. طبق مطالعه‌ای که ۲۶ آوریل 
در مجله‌ Biology Letters منتشر شد، این 
موجود یک نوع حشره‌ قاتل است که برای 
شکار کردن از ابزار استفاده می‌کند؛ پدیده‌ای 

نادر در عالم حیوانات! به گزارش فرادید، به 
گفته‌ محققان، این حشره که در علفزارهای غرب 

استرالیا یافت می‌شود، تنها نزدیک پشته‌های علف 
خاردار ساحلی ظاهر می‌شود. علف خاردار ساحلی یک بوته 
بیابانی است که نوعی رزین چسبنده تولید می‌کند. به گفته‌ 
دکتر فرناندو سولی، از نویسندگان مشترک این مطالعه و 
فلوشیپ فوق دکترای دانشگاه UCLA، به نظر می‌رسد این 
حشره سیاه و قهوه‌ای رنگ به نام Gorareduvius sp، فرایند 
»دقیق و چند مرحله‌ای« جمع‌آوری و پوشاندن خود در رزین 
گیاه را به انجام می‌رساند. این فرایند به این شکل اجرا می‌شود: 
»ابتدا گیاه را می‌خراشد، سپس آن را انباشته می‌کند و در نهایت 
آن را روی تمام بدنش، حتی چشمانش پخش می‌کند.«  پس از 

یافتن گونه‌های مستندنشده‌ قبل و مشاهده‌ رفتار 
عجیب پوشاندن بــدن، محققان بــرای تعیین 
این‌که آیا حشره از رزین برای شکار استفاده 
می‌کند، آزمایشی را انجام دادند. به عنوان 
بخشی از آزمایش، ۲۶ حشره‌ قاتل را درون 
شیشه‌های کوچک انداختند و به یک محیط 
کنترل شده منتقل کردند تا بتوانند آن‌ها را حین 
حمله به طعمه در شرایط مصنوعی مشاهده کنند. 
در آن محیط، حشرات در محوطه‌های استوانه‌ای قرار 
گرفتند که سوراخ‌هایی در کف آن‌ها تعبیه شده بود و طعمه از آن 
سوراخ‌ها داخل می‌شد. نیمی از این حشرات با صمغ پوشیده 
شده بودند و نیم دیگر نه. دو نوع طعمه نیز در اختیار آن‌ها بود: 
مگس‌ها و مورچه‌ها! از طریق شکارهای مرحله‌ای مشاهده 
شد که حشرات مجهز به صمغ گیاهی در شکار طعمه‌هایشان 
موفق‌تر از همتایان غیرمسلح خود بودند. با پوشیده شدن بدن 
حشرات با صمغ گیاهی، احتمال موفقیت آن‌ها در شکار ٪۲۶ 
افزایش یافت و احتمالًا دلیلش این بود که چسبناک بودن صمغ، 

سرعت حرکت طعمه را کند می‌کرد. 
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